
 

 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione  

  N. 11/2023 
 

 

1 

 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 20 APRILE 2023 

 

OGGETTO: Approvazione modifiche ed integrazioni al Regolamento per la concessione di patrocinio 

dell’ERSU di Cagliari. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 avente ad oggetto: “Norme per l’attuazione del diritto allo 

studio nelle Università della Sardegna”; 

VISTA la L.R. 15 maggio 1995 n. 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 

aziende regionali e ss.mm.; 

VISTA la L.R. 23 agosto 1995, n. 20, relativa alla semplificazione e razionalizzazione 

dell’ordinamento degli Enti Strumentali della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto: “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24 avente ad oggetto: “Norme sulla qualità della regolazione e di 

semplificazione dei procedimenti amministrativi”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 11 del 05 febbraio 2020, con il quale 

all’Ing. Raffaele Sundas sono state conferite, con effetto dal 10 febbraio 2020 e per la 

durata di 5 anni, le funzioni di direzione generale dell’Ente; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione n. 53 - prot. 13383 del 15 luglio 2022 di costituzione, 

per la durata di tre anni, del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari e che 

individua nella veste di Presidente il dott. Cosimo Ghiani con mandato dal 15 luglio 2022 al 

14 luglio 2025; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario dell’ERSU n. 19 del 9 giugno 2021 con la 

quale si approva il Regolamento per la concessione di patrocinio dell’ERSU di Cagliari; 

CONSIDERATO che nella fase di prima applicazione del suddetto regolamento alcuni aspetti, nella pratica, 

sono risultati troppo limitativi e poco inclusivi rispetto ad alcune iniziative proposte da 

associazioni terze; 

ATTESA la necessità dell’Ente a procedere alla rivisitazione del Regolamento per la concessione del 

patrocinio dell’ERSU di Cagliari, approvato con citata Deliberazione n.19/2021, al fine di 

promuovere adeguatamente l’immagine dell’Ente nei vari eventi e manifestazioni culturali, 

sportive, etc., nonché regolamentare il corretto utilizzo del logo istituzionale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU n. 8 del 23 marzo 2023 avente 

ad oggetto "Decreto Legislativo n.118/2011, approvazione del bilancio di previsione per 

l'esercizio 2023 e pluriennale 2023-2025", sottoposta ai controlli di legittimità e di merito ai 

sensi della L.R. 14/95; 



 

 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione  

  N. 11/2023 
 

 

2 

 

 

ACQUISITO il parere di legittimità espresso dal Direttore Generale ai sensi della L.R. n. 14/95, 

DELIBERA 

 

1) di approvare le modifiche e le integrazioni al Regolamento per la concessione del patrocinio dell’ERSU di 

Cagliari, al fine di promuovere adeguatamente l’immagine dell’Ente nei vari eventi e manifestazioni 

culturali, sportive, etc., oltre al modulo di richiesta (Allegato A); 

2) di dare mandato al Direttore Generale affinché provveda a dare attuazione alla presente Deliberazione, 

disponendo tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di 

cui alla L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni. 

Copia della presente Deliberazione è trasmessa all’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport per il controllo di legittimità e di merito previsto dalla L.R. n. 14/95. 

 

Copia della presente Deliberazione è trasmessa al Direttore dei Servizi. 

 

 

    IL DIRETTORE GENERALE 
         Ing. Raffaele Sundas  
    (documento firmato digitalmente)  

                                    IL PRESIDENTE 
                   Dott. Cosimo Ghiani 

                                    (documento firmato digitalmente)

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  
 

  Deliberazione  

  N. 11/2023 
 

 

3 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA DEL 20 APRILE 2023 

        IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Approvazione modifiche ed integrazioni al 

Regolamento per la concessione di patrocinio dell’ERSU di Cagliari”; 

 

VISTA  tutti gli atti istruttori 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art.5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14. 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE  

      Ing. Raffaele Sundas 
                (documento firmato digitalmente)  

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

Sede operativa e legale 

Corso Vittorio Emanuele II, n.68, CAGLIARI 

C.F. 80018410920 - P. IVA 01031570920 

Tel: +39 070 66201 

Pec: ersuca.direzionegenerale@pcert.postecert.it 

web: http://www.ersucagliari.it 

1/8 

 

Allegato alla Deliberazione del CdA n. 11 del 20.04.2023 

 

 

REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DEL 

PATROCINIO DELL’ERSU DI CAGLIARI 

 

Art. 1 - Funzione del patrocinio  

Il patrocinio è una forma simbolica di adesione dell’Ersu di Cagliari a iniziative, promosse sul territorio e/o 

in ambiti diversi, da soggetti pubblici e privati, destinate e/o aperte agli studenti universitari, ritenute 

meritevoli per la loro finalità sociale, culturale, scientifica e sportiva, nonché coerenti con i fini istituzionali 

e la mission dell’Ente. 

 

Art. 2 - Tipologie delle iniziative oggetto di patrocinio 

Sono valutati ai fini della concessione di patrocinio: 

a) convegni, congressi, conferenze, seminari; 

b) iniziative di studio e di ricerca; 

c) eventi, manifestazioni e attività culturali, sportive, educative, scientifiche e sociali; 

Il patrocinio non viene concesso: 

a) per qualsiasi iniziativa di natura politica e religiosa; 

b) per iniziative che non siano pienamente riconducibili al perseguimento delle finalità istituzionali 

 dell’ERSU di Cagliari;  

c) per iniziative a scopo commerciale per la vendita o la promozione di beni. 

 

Art. 3 - Soggetti che possono richiedere il patrocinio 

Possono richiedere il patrocinio: 

a) soggetti pubblici: Enti Locali, Enti ed organismi pubblici, Università, Dipartimenti, Istituti pubblici di 

 ricerca e istruzione e loro consorzi, Comitati organizzatori legalmente costituiti dei quali facciano 

 parte gli organismi predetti; 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  2/8 

 

b) soggetti privati: comitati e associazioni costituiti da studenti regolarmente iscritti all’Università, 

 comitati organizzatori legalmente costituiti tra persone fisiche, associazioni e società sportive 

 dilettantistiche, Fondazioni, Circoli, associazioni, società e cooperative senza scopo di lucro; 

c) soggetti privati singoli: sono compresi i singoli individui, residenti in Sardegna o che svolgono la 

 propria attività in Sardegna che, nello specifico ambito di svolgimento dell’iniziativa, abbiano 

 conseguito particolari risultati e/o riconoscimenti in campo nazionale ed internazionale negli ultimi 

 5 anni. 

 

Art. 4 - Tipologie di patrocinio  

Il patrocinio concesso dall’ERSU di Cagliari si distingue nelle tre seguenti diverse tipologie: 

a)  a carattere non oneroso, senza alcuna concessione di contributo finanziario, materiale, 

 strumentale, o  comunque qualsiasi forma di erogazione di beneficio diretto e/o indiretto; 

b)  a carattere oneroso, con concessione degli spazi dell’Ente e l’applicazione di tariffe agevolate; 

c)  a carattere oneroso, con contributo economico. 

Il Patrocinio potrà essere concesso sulla base delle seguenti tre distinte modalità: 

 

1. PATROCINIO RICHIESTO DALLE ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE 

Le associazioni studentesche, in caso di concessione del Patrocinio da parte dell’Ersu di Cagliari, possono 

usufruire gratuitamente, per lo svolgimento delle iniziative promosse, degli spazi dell’Ente. 

 

2. PATROCINIO A CARATTERE ONEROSO CON CONCESSIONE DEGLI SPAZI DELL’ENTE 

Tutti i soggetti indicati nell’articolo 3 del presente Regolamento, ai quali verrà concesso il Patrocinio 

dell’Ersu di Cagliari e che intendono svolgere le loro attività/eventi/manifestazioni nelle sale messe a 

disposizione dall’Ente, oltre l’utilizzo del logo, secondo le modalità ed i criteri indicati all’articolo 7 del 

presente Regolamento, potranno utilizzare gli spazi dell’Ente con l’applicazione di tariffe agevolate, indicate 

nell’allegato A. 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  3/8 

 

Questo non si applica alle associazioni studentesche che, come indicato al punto 1 del presente articolo, 

potranno avere diritto all’utilizzo gratuito degli spazi dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  4/8 

 

ALLEGATO A 

Tariffe giornaliere utilizzo delle sale Ersu in base al regolamento Eventi culturali: 

TARIFFE GIORNALIERE (+ IVA se dovuta) 

 
Sala Maria 

Carta 
Sala Teatro 

Nanni Loy (compreso foyer) 
Sala foyer 

Teatro Nanni Loy 

Mezza giornata 
(mattina o pomeriggio) 

€ 15 € 112,50 € 26 

Giornata intera € 20 € 150 € 35 

Serale 
(dalle ore 17 e oltre le ore 20:00) 

€ 20 € 150 € 35 

 

Tariffe giornaliere agevolate per l’utilizzo degli spazi dell’Ente con concessione del patrocinio oneroso: 

TARIFFE GIORNALIERE (+ IVA se dovuta) 

 Sala Maria Carta 
Sala Teatro 

Nanni Loy (compreso foyer) 

Sala foyer 

Teatro Nanni Loy 

Mezza giornata 

(mattina o pomeriggio) 
gratuito € 60 gratuito 

Giornata intera € 10 € 100 € 20 

Serale 

(dalle ore 17 e oltre le ore 20:00) 
€ 10 € 100 € 20 

 

3. PATROCINIO A CARATTERE ONEROSO CON CONTRIBUTO ECONOMICO  

 

Tutti i soggetti indicati nell’articolo 3 del presente Regolamento che intendono svolgere le loro iniziativa in 

locali o spazi non appartenenti all’Ersu di Cagliari, possono richiedere il patrocinio oneroso con contributo 

economico.  

L’importo massimo concedibile è fissato in euro 2.000,00 e comunque non potrà essere superiore al 50% 

delle spese rendicontate e certificate, al netto di altri eventuali contributi pubblici.  

Esempio: se il soggetto beneficiario a cui viene concesso il patrocinio oneroso con contributo economico 

presenta ricevute di spesa (rendiconto), relative all’iniziativa oggetto del Patrocinio, per un importo pari ad 

euro 8.000,00 e ha ricevuto contributi pubblici pari ad euro 5.000,00, riceverà, un contributo pari ad euro 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  5/8 

 

1.500,00 (il 50% del risultato della sottrazione tra l’intera spesa dimostrata e gli altri contributi pubblici 

percepiti). 

n.b.  nel caso di utilizzo degli spazi dell’Ente con tariffe agevolate, non saranno erogati contributi economici. 

Potrà essere concesso un contributo economico superiore al valore di € 2.000,00 e fino ad un massimo di € 

10.000,00, per i casi di straordinaria importanza, e previo parere favorevole del Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente. 

Art. 5 - Modalità di presentazione della richiesta di concessione del Patrocinio 

La richiesta di patrocinio, datata e firmata con firma digitale dal legale rappresentante del soggetto 

promotore dell’iniziativa, deve essere redatta sul modulo (allegato B) disponibile on line nel sito dell’ERSU 

di Cagliari, www.ersucagliari.it (sezione SERVIZI/PATROCINIO) ed inviata alla Direzione Generale tramite 

posta elettronica certificata (PEC) al seguente indirizzo: ersuca.direzionegenerale@pcert.postecert.it. 

La richiesta deve contenere: 

➢ i dati del richiedente; 

➢ la tipologia di patrocinio; 

➢ breve descrizione dell’iniziativa, contenente la data, la sede e lo scopo; 

➢ le modalità di partecipazione degli utenti (gratuita, a pagamento, etc..);  

➢ l’indicazione degli strumenti di comunicazione sui quali sarà riportato il logo dell’Ente. 

Unitamente alla richiesta, redatta nell’apposito modulo (allegato B), si devono trasmettere i seguenti 

allegati: 

➢ relazione e documentazione illustrativa dell’iniziativa che dimostri l’attinenza con la mission ed i fini 

istituzionali dell’Ersu di Cagliari; 

➢ documento d’identità del Rappresentante legale del soggetto richiedente; 

➢ copia dell’atto costitutivo e dello statuto dell’Ente/Associazione che rappresenta; 

➢ curriculum dal quale si evince l’esperienza e l’affidabilità l’Ente/Associazione che il sottoscritto 

rappresenta nello specifico settore nel quale è ricompresa l’iniziativa proposta; 

➢ informativa relativa al trattamento dei dati personali debitamente firmata (come da modulo 

allegato); 

http://www.ersucagliari.it/
mailto:ersuca.direzionegenerale@pcert.postecert.it


 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  6/8 

 

➢ autocertificazione, firmata dal sottoscritto in qualità di legale rappresentante ai sensi del D.P.R. 445 

del 2000 sull’eventuale non applicabilità della ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 comma 2 del 

D.P.R. n. 600 del 1973; 

In caso di richiesta di patrocinio oneroso con contributo economico, si deve inoltre allegare: 

➢ autocertificazione che riporti la sussistenza di eventuali altri contributi pubblici; 

➢ preventivo di spesa dell’iniziativa. 

La richiesta deve essere effettuata almeno 45 giorni prima della data prevista per la realizzazione 

dell’iniziativa.  

 

Art. 6 - Criteri e modalità di concessione del Patrocinio e del contributo economico (uniti ex art. 6 e ex 

art. 9 e revisionati) 

L’ERSU esamina la richiesta e risponde entro 30 giorni dalla data di acquisizione al protocollo della richiesta 

stessa, comunicando la concessione o il diniego del patrocinio. 

Il patrocinio a carattere non oneroso viene concesso con atto del Presidente e notificato al soggetto 

promotore. 

Il patrocinio a carattere oneroso, con concessione di un contributo finanziario o materiale, oppure con 

qualsiasi forma di erogazione di beneficio diretto o indiretto, è concesso con provvedimento del Direttore 

Generale.  

Nel caso del patrocinio oneroso, con contributo economico, la procedura di selezione delle istanze avverrà 

in base all’ordine cronologico pervenuto, fino ad esaurimento delle risorse disponibili. Farà fede la data e 

l’ora di ricezione della PEC. 

Non sarà effettuata alcuna valutazione a punteggio. 

Il soggetto richiedente a cui è stato concesso il patrocinio con contributo economico, per poter richiedere 

l’erogazione del contributo, dovrà presentare un rendiconto, con le ricevute e fatture di spesa e dovrà 

dichiarare l’eventuale importo erogato da altri organismi pubblici, così come indicato al punto 3 

dell’articolo 4 del presente Regolamento.  



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  7/8 

 

Il patrocinio con contributo economico viene erogato previa determinazione del Direttore Generale a 

seguito della relazione istruttoria della/del responsabile del Procedimento e sulla base dei criteri previsti 

dal presente Regolamento. 

Il riconoscimento del patrocinio con contributo economico è incompatibile con altri contributi e/o 

finanziamenti concessi dall’ERSU di Cagliari per la stessa iniziativa. 

 

Art. 7 - Utilizzo del Logo 

Una volta ottenuto il patrocinio, il soggetto promotore dell'iniziativa è tenuto a dare adeguata visibilità al 

patrocinio stesso attraverso la riproduzione del logo dell’Ente sui materiali promozionali inerenti 

all’iniziativa.  

Pertanto, il richiedente dovrà presentare alla Direzione Generale dell’ERSU una bozza dei materiali su cui 

verrà riprodotto il logo per la definitiva autorizzazione all'applicazione. Eventuali marchi commerciali degli 

altri partners che patrocinano l’iniziativa devono essere opportunamente distanziati dal logo dell’Ente per 

consentirne la leggibilità e la riconoscibilità in qualunque situazione. 

Il soggetto che, per una specifica iniziativa, ottiene la concessione del patrocinio e l’autorizzazione 

all’utilizzo del logo, mantiene in capo a se tutti gli oneri di organizzazione dell'iniziativa stessa, compresi 

quelli della stampa dei materiali informativi, e tutti gli oneri economici connessi con la realizzazione 

dell'iniziativa. 

L’utilizzo del logo deve intendersi sempre ed esclusivamente collegato all’iniziativa specifica e solo per il 

periodo corrispondente indicato nella richiesta, in quanto il Patrocinio non è accordato in via permanente 

ma viene concesso esclusivamente per la durata della singola iniziativa/attività/evento; non si estende ad 

ulteriori iniziative dello stesso tipo e dello stesso soggetto richiedente, per le quali deve essere formulata 

ed inoltrata una nuova richiesta. 

Il logo non è modificabile per esigenze grafiche o tipografiche, le sue parti non possono essere né separate 

né scomposte, i colori devono essere quelli previsti.  

Qualora il patrocinio riguardi opere cartacee, letterarie/monografie, i soggetti promotori devono apporre, 

la dicitura: “La presente opera è stata patrocinata dall’ERSU di Cagliari” oppure “Con il patrocinio dell’ERSU 

di Cagliari” o altre formule concordate con la Direzione Generale dell’Ente. 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

 

 

 

  8/8 

 

Art. 8 - Vigilanza sull'uso del logo e revoca del patrocinio 

L’ERSU esercita la vigilanza sul corretto uso del logo. La riproduzione o l'utilizzo del logo secondo modalità 

differenti da quanto indicato nella comunicazione di concessione del patrocinio, comportano la revoca di 

utilizzo del logo con effetto immediato. 

L’ERSU, inoltre, può con atto motivato, basato su segnalazioni supportate da specifica documentazione, 

revocare il patrocinio concesso ad un’iniziativa quando, nella realizzazione dell’iniziativa stessa, gli 

strumenti comunicativi utilizzati o le modalità di svolgimento della iniziativa medesima siano suscettibili di 

incidere negativamente sull’immagine e rappresentatività istituzionale dell’ERSU. 

 

Art. 9 - Responsabilità conseguenti all'improprio o non autorizzato utilizzo del logo 

Eventuali responsabilità di natura civile, penale e fiscale per l'utilizzo improprio o non autorizzato del logo 

sono esclusivamente a carico del soggetto utilizzatore, il quale terrà manlevato l’ERSU di Cagliari. 

 

Art. 10 - Responsabilità del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è individuato con determinazione del Direttore Generale.  

 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 
 

 

Sede operativa e legale 

Corso Vittorio Emanuele II, n.68, CAGLIARI 

C.F. 80018410920 - P. IVA 01031570920 

Tel: +39 070 66201 

Pec: ersuca.direzionegenerale@pcert.postecert.it 

web: http://www.ersucagliari.it 

1/3 

 

Allegato alla Deliberazione del CdA n. 11 del 20.01.2023 

 
 
ALLEGATO A 

 

  

                                                                                                                 Spett.le ERSU di Cagliari 

                                                                                                                 ersuca.direzionegenerale@pcert.postecert.it  

 

OGGETTO: Richiesta concessione Patrocinio 

Il/La sottoscritto/a  _______________________________ residente a _______________________________ 

in Via __________________________________ tel. ________________ cell__________________________ 

e-mail _______________________________________C.F. _______________________________________ 

 

Tipologia di patrocinio (art. 4 del Regolamento per la concessione del Patrocinio): 

□ A carattere non oneroso  
□ A carattere oneroso (con concessione degli spazi dell’Ente e l’applicazione di tariffe agevolate) 
□ A carattere oneroso (con contributo economico) 

 

C H I E D E 

 

Che venga concesso il patrocinio dell’ERSU per la/le seguente/i iniziativa/e (descrizione): 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

che avrà luogo i_ giorn___________________________presso_____________________________________ 

 

 

 



 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

 

 

  2/3 

 

Il sottoscritto, a conoscenza di quanto prescritto dall’art 76 del D.P.R. n. 445/2000 e consapevole delle pene 

previste dall’art. 496 c.p. e sulle responsabilità cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, sotto 

la propria responsabilità 

DICHIARA 

a) di essere il legale rappresentante del/la1 ____________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

con sede legale in via___________________________________________________________n.__________ 

Prov.____________CAP______________numero di telefono______________________________________ 

e-mail__________________________________________________________________________________ 

partita I.V.A./Codice fiscale n._______________________________________________________________ 

b) di avere una sede operativa stabile in Sardegna; 

d) di impegnarsi ad eseguire l’iniziativa proposta nei tempi e con le modalità stabilite nella relazione 

illustrativa allegata; 

e) di avere adeguata capacità tecnico-organizzativa documentabile sulla base delle attività realizzate;  

f) che l’Ente/Associazione che rappresenta è stato/a costituito/a in data_____/_____/_______; 

g) che il suo statuto prevede che l’attività svolta non ha finalità di lucro; 

Il sottoscritto dichiara, inoltre 

di aver piena conoscenza di tutto quanto stabilito nel Regolamento dell’ERSU approvato con Deliberazione 

n.______del__________, e assume l’impegno di rispettare tutte le prescrizioni in essa contenute. 

 

Alla presente richiesta si allegano i seguenti documenti: 

1) Documento d’identità del sottoscritto in qualità di legale rappresentante, in corso di validità. 

                                                           

1 Indicare la precisa denominazione dell’Ente/Associazione, come attribuita dall’Atto costitutivo 

 



 

 
 
 

ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI  

 

 

 

  3/3 

 

2) Relazione e documentazione illustrativa dell’iniziativa che dimostri l’attinenza con la mission ed i fini 

istituzionali dell’Ersu di Cagliari 

3) copia dell’atto costitutivo e dello statuto dell’Ente/Associazione che rappresenta; 

4) curriculum dal quale si evince l’esperienza e l’affidabilità l’Ente/Associazione che il sottoscritto 

rappresenta nello specifico settore nel quale è ricompresa l’iniziativa proposta; 

5) informativa relativa al trattamento dei dati personali debitamente firmata (come da modulo 

allegato); 

6) autocertificazione, firmata dal sottoscritto in qualità di legale rappresentante ai sensi del D.P.R. 445 

del 2000 sull’eventuale non applicabilità della ritenuta d’acconto di cui all’art. 28 comma 2 del D.P.R. 

n. 600 del 1973. 

In caso di richiesta di patrocinio oneroso con contributo economico, si deve inoltre allegare: 

➢ autocertificazione che riporti la sussistenza di eventuali altri contributi richiesti e/o concessi da altri 

Enti Pubblici; 

➢ preventivo di spesa dell’iniziativa. 

             

             Il proponente/legale rappresentante 

        ___________________________________ 

          (firma) 

Data_________________ 

 

 

 

       


		2023-04-20T20:33:52+0200
	COSIMO GHIANI


		2023-04-20T22:20:06+0200
	SUNDAS RAFFAELE


		2023-04-20T22:20:06+0200
	SUNDAS RAFFAELE




